
№ 2273 от 24.08.2015г. «О Благодарности главы города Железногорска». 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 

28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы 

города Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска 

от 31.07.2012  № 1833),  рассмотрев представленное ходатайство от 17.08.2015 № 2165, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска за большой вклад 

семьи  в достойное воспитание сына (дочери), успехи которого (которой) умножают честь 

и славу нашего города, являются залогом развития и укрепления материального и 

духовного богатства нашей страны, следующих родителей: 
-Семенкову Нину Семёновну - маму Бородиной Татьяны, обучающейся 

МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения «Лоскутное шитьё», лауреата II степени 
Международного фестиваля детско-молодёжного творчества и педагогических инноваций 
«Кубок России по художественному творчеству - Ассамблея искусств» (октябрь 2014г., г. 
Москва), лауреата I степени Международного конкурса-фестиваля дарований и талантов 
«Я дарю вам крылья» (март 2015г., г. Курск), лауреата  III степени XIV Международного 
фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических инноваций Кубок России по 
художественному творчеству» (апрель 2015г., г. Москва); 

-Горбатенкову Юлию Николаевну и Горбатенкова Евгения Николаевича - 
родителей Горбатенковой Ангелины, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» 
отделения «Лоскутное шитьё», лауреата I степени Международного конкурса-фестиваля 
дарований и талантов «Я дарю вам крылья» (март 2015г., г. Курск) , лауреата I степени II 
Всероссийского детского художественного конкурса «Помнит мир спасённый» (апрель 
2015г., г. Белгород), лауреата III степени I Всероссийского конкурса детского и 
юношеского творчества «Открытое сердце» (май 2015г., г. Курск);  

-Горбатенкову Юлию Николаевну и Горбатенкова Евгения Николаевича - 
родителей Горбатенковой Ирины, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения 
«Лоскутное шитьё», лауреата I степени Международного конкурса-фестиваля дарований и 
талантов «Я дарю вам крылья» (март 2015г., г. Курск) , лауреата II степени XIV 
Международный фестиваль детско-молодежного творчества и педагогических инноваций 
Кубок России по художественному творчеству» (апрель 2015г., г. Москва), лауреата Гран-
при I Зонального конкурса декоративно-прикладного искусства «Творческая мастерская» 
(апрель 2015г., г. Железногорск); 

-Гребенькову Людмилу Викторовну и Гребенькова Сергея Анатольевича - 
родителей Гребеньковой Екатерины, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» 
отделения «Лоскутное шитьё», лауреата I степени Международного конкурса-фестиваля 
дарований и талантов «Я дарю вам крылья» (март 2015г., г. Курск), лауреата III степени I 
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце» (май 
2015г., г. Курск), лауреата I степени I Зонального конкурса декоративно-прикладного 
искусства «Творческая мастерская» (апрель 2015г., г. Железногорск);  

-Гусеву Юлию Викторовну и Гусева Александра Юрьевича - родителей 
Гусевой Аделины, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения 
«Художественная обработка соломки», лауреата I степени Международного фестиваля 
детско-молодёжного творчества и педагогических инноваций «Кубок России по 
художественному творчеству - Ассамблея искусств» (октябрь 2014г., г. Москва), лауреата 
I степени Международного конкурса-фестиваля искусств «Ассамблея искусств» (декабрь, 
2014 г., г. Москва), лауреата  III степени XI Областного открытого конкурса юного 
художника «Мой восход»  (май 2015г., г. Курск); 

-Зайцеву Оксану Николаевну - маму Зайцевой Елены,  обучающейся МОУДОД 
«ХШНП «Артель» отделения «Художественная обработка соломки», лауреата I степени 
Международного конкурса-фестиваля дарований и талантов «Я дарю вам крылья» (март 
2015г., г. Курск), лауреата  I степени V Международного конкурса детско-юношеского 
художественного творчества «Гармония» (апрель 2015г., г. Белгород), лауреата II степени 
I Зонального конкурса декоративно-прикладного искусства «Творческая мастерская» 
(апрель 2015г., г. Железногорск); 



 2 

-Калинину Ольгу Геннадьевну и Калинина Андрея Владимировича - 
родителей Калининой Юлии, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения 
«Лоскутное шитьё», лауреата I степени Международного фестиваля детско-молодёжного 
творчества и педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству - 
Ассамблея искусств» (октябрь 2014г., г. Москва), лауреата III степени Международного 
конкурса-фестиваля дарований и талантов «Я дарю вам крылья» (март 2015г., г. Курск), 
лауреата II степени I Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 
«Открытое сердце» (май 2015г., г. Курск); 

- Китаеву Елену Михайловну и Китаева Александра Анатольевича - родителей 
Китаевой Ирины, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения «Прикладное 
творчество», лауреата II степени XIV Международный фестиваль детско-молодежного 
творчества и педагогических инноваций Кубок России по художественному творчеству» 
(апрель 2015г., г. Москва), лауреата II степени V Международного конкурса детско-
юношеского художественного творчества «Гармония» (апрель 2015г., г. Белгород), 
лауреата II степени I Всероссийского   конкурса   детского и юношеского творчества 
«Открытое сердце» (май 2015г., г. Курск); 

-Мальцеву Оксану Анатольевну - маму Мальцевой Виктории, обучающейся 
МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения «Художественная роспись. Батик», лауреата III 
степени Международного конкурса-фестиваля искусств «Ассамблея искусств» (декабрь 
2014г., г. Москва), лауреата III степени XII Областного конкурса «Новые имена» (апрель 
2015г., г. Курск), лауреата III степени I Зонального конкурса декоративно-прикладного 
искусства «Творческая мастерская» (апрель 2015г., г. Железногорск);  

-Манухину Елену Фёдоровну и  Манухина Юрия Ивановича - родителей 
Манухина Алексея, обучающегося МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения «Плетение из 
лозы», лауреата I степени Международного конкурса-фестиваля дарований и талантов «Я 
дарю вам крылья» (март 2015г., г. Курск), лауреата II степени V Международного 
конкурса детско-юношеского художественного творчества «Гармония» (апрель 2015г., г. 
Белгород), лауреата I степени XII Областного конкурса «Новые имена» (апрель 2015г., г. 
Курск), лауреата I степени  I   Зонального конкурса декоративно-прикладного искусства 
«Творческая мастерская» (апрель 2015г., г. Железногорск); 

-Маслову Людмилу Леонидовну и Маслова Сергея Владимировича - родителей 
Масловой Екатерины, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения 
«Художественная роспись. Батик», лауреата I степени Международного конкурса-
фестиваля искусств «Ассамблея искусств» (декабрь 2014г., г. Москва), лауреата III 
степени V Международного конкурса детско-юношеского художественного творчества 
«Гармония» (апрель 2015г., г. Белгород), лауреата  II степени I Зонального конкурса 
декоративно-прикладного искусства «Творческая мастерская» (апрель 2015г., г. 
Железногорск); 

-Мельцеву Ольгу Александровну и Мельцева Дмитрия Сергеевича - родителей 
Мельцевой Арины, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения 
«Художественная роспись. «Батик», лауреата I степени Международного фестиваля 
детско-молодёжного творчества и педагогических инноваций «Кубок России по 
художественному творчеству - Ассамблея искусств» (октябрь 2014г., г. Москва), лауреата 
II степени I Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое 
сердце» (май 2015г., г. Курск), лауреата  III степени I Зонального конкурса декоративно-
прикладного искусства «Творческая мастерская» (апрель 2015г., г. Железногорск);  

-Пронину Ольгу Михайловну и Пронина Михаила Ивановича - родителей 
Прониной Анастасии, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения «Прикладное 
творчество», лауреата I степени Международного конкурса-фестиваля дарований и 
талантов «Я дарю вам крылья» (март 2015г., г. Курск), лауреата II степени I 
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце» (май 
2015г., г. Курск), лауреата  I степени I Зонального конкурса декоративно-прикладного 
искусства «Творческая мастерская» (апрель 2015г., г. Железногорск);  

-Рышкову Светлану Ивановну  и Рышкова Евгения Юрьевича - родителей 
Рышковой Анастасии,  обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения «Лоскутное 
шитьё», лауреата I степени Международного конкурса-фестиваля дарований и талантов 
«Я дарю вам крылья» (март 2015г., г. Курск), лауреата I степени I Всероссийского 
конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце» (май 2015г., г. Курск), 
лауреата II степени XII Областного конкурса «Новые имена» (апрель 2015г., г. Курск);  



 3 

-Жукову Елену Борисовну и Терешкова Александра Сергеевича- родителей 
Терешкова Сергея, обучающегося МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения «Плетение из 
лозы», лауреата I степени Международного конкурса-фестиваля искусств «Ассамблея 
искусств» (декабрь 2014г., г. Москва), лауреата III степени II Всероссийского детского 
художественного конкурса «Помнит мир спасённый» (апрель 2015г., г. Белгород) , 
лауреата II степени I Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 
«Открытое сердце» (май 2015г., г. Курск); 

-Чепелеву Наталью Ивановну и   Чепелева Юрия Александровича - родителей 
Чепелевой Ксении, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель» отделения «Лоскутное 
шитьё», лауреата III степени Международного фестиваля детско-молодёжного творчества 
и педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству - Ассамблея 
искусств» (октябрь 2014г., г. Москва), лауреата  III степени XI Областного открытого 
конкурса юного художника «Мой восход» (май 2015г., г. Курск), лауреата  I степени I 
Зонального конкурса декоративно-прикладного искусства «Творческая мастерская» 
(апрель 2015г., г. Железногорск); 

-Гвоздеву Ирину Александровну и Гвоздева Владимира Владимировича - 
родителей Хмелевского Павла обучающегося 7 класса народного отделения МОУДОД 
«ЖДШИ», дипломанту I степени VI зонального конкурса «Народная акварель», 
дипломанту I степени Областного конкурса исполнителей на струнно-щипковых 
инструментах «Оркестровая палитра», дипломанту III степени  Международного конкурса 
- фестиваля «Я дарю вам крылья»; 

-Моталыгину Нину Ивановну и Моталыгина Александра Николаевича - 
родителей Моталыгиной Ирины, обучающейся 7 класса народного отделения МОУДОД 
«ЖДШИ», дипломанту I степени VI зонального конкурса «Народная акварель», 
дипломанту II степени Областного конкурса исполнителей на струнно-щипковых 
инструментах «Оркестровая палитра», лауреату  III степени Международного конкурса - 
фестиваля «Я дарю вам крылья»; 

-Сачакову Ирину Николаевну и Симонова Вадима Николаевича - родителей 
Сачаковой Анастасии, обучающейся 4 класса художественного  отделения МОУДОД 
«ЖДШИ», дипломанту I степени  VIII областного конкурса академического рисунка и 
живописи  им. Н.Я.  Пекарского  г. Курск, лауреату  I степени  II Всероссийского детского 
художественного конкурса «Помнит мир спасенный» г. Белгород, лауреату II степени 
Международного пленэра «Витебск - город  художников»  г. Витебск; 

-Есенкову Юлию Александровну - маму Есенковой Маргариты,  обучающейся 2 
класса художественного  отделения МОУДОД «ЖДШИ», дипломанту III степени  VIII 
областного конкурса академического рисунка и живописи  им. Н.Я Пекарского г. Курск, 
дипломанту III степени  VI Всероссийского  конкурса по рисунку и живописи «Мастер 
2015» г. Старый Оскол, дипломанту III степени  Международного пленэра «Витебск - 
город  художников» г. Витебск; 

-Шершунович Жанну Владимировну и  Шершуновича Ивана Сергеевича - 
родителей Шершунович Софьи, обучающейся 2 класса художественного  отделения 
МОУДОД «ЖДШИ», лауреату III степени V Международного конкурса детско-
юношеского изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Гармония»  г. 
Белгород, дипломанту I степени VI Всероссийского  конкурса по рисунку и живописи   
«Мастер 2015» г. Старый Оскол, лауреату II степени Международного пленэра «Витебск - 
город  художников»  г. Витебск; 

-Мирзоян Рузанну Ростомовну и  Мирзояна Артура Рафаеловича - родителей 
Мирзоян Дианы, обучающейся 4 класса художественного  отделения МОУДОД 
«ЖДШИ», дипломанту II степени VII областного конкурса академического рисунка и 
живописи им. Н.Я. Пекарского, г. Курск, лауреату II степени Международного пленэра 
«Витебск - город художников» г. Витебск, дипломанту I степени Международного 
детского творческого конкурса «Сказки красивого сердца»; 

-Жигалеву Ольгу Леонидовну и Жигалева Константина Николаевича - 
родителей Жигалевой Марии, обучающейся 1 класса отделения живописи МОУДОД 
«ДМХШ им. Г.Сруве», дипломанту I степени Областного конкурса юных художников 
«Мой восход» г. Курск, лауреату III степени Международного конкурса - фестиваля 
дарований и талантов «Я дарю Вам крылья» г. Курск, лауреату II степени Всероссийского 
конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце»; 



 4 

-Кривонос Елену Анатольевну и Кривоноса Сергея Михайловича - 
родителей Кривонос Софии, обучающейся 1 класса отделения живописи МОУДОД 
«ДМХШ им. Г.Сруве», дипломанту I степени Областного конкурса по произведениям 
Н.Ю. Корнеева г. Курск, лауреату I степени Международного конкурса-фестиваля 
дарований и талантов «Я дарю Вам крылья» г. Курск, лауреату III степени Всероссийского 
конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце»; 

-Курганову Наталью Николаевну и Курганова Сергея Капитоновича - 
родителей Кургановой Нины, обучающейся 1 класса отделения живописи МОУДОД 
«ДМХШ им. Г.Сруве», лауреату III степени Международного конкурса-фестиваля 
дарований и талантов «Я дарю Вам крылья» г. Курск, лауреату III степени Всероссийского 
конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце», лауреату III степени 
Зонального конкурса прикладного искусства «Творческая мастерская»; 

-Стряпухину Людмилу Николаевну - маму Стряпухиной Вероники, 
обучающейся 1 класса отделения живописи МОУДОД «ДМХШ им. Г.Сруве»,  лауреату I 
степени Международного конкурса-фестиваля дарований и талантов «Я дарю Вам 
крылья» г. Курск, лауреату I степени Всероссийского конкурса детского и юношеского 
творчества «Открытое сердце», лауреату II степени Зонального конкурса прикладного 
искусства «Творческая мастерская»; 

-Хатунцову Светлану Юрьевну и Хатунцова Сергея Валерьевича -родителей 
Хатунцовой Ульяны, обучающейся 1 класса отделения живописи МОУДОД «ДМХШ им. 
Г.Сруве»,  дипломанту  I степени Международного конкурса-фестиваля дарований и 
талантов «Я дарю Вам крылья» г. Курск, лауреату III степени Всероссийского конкурса 
детского и юношеского творчества «Открытое сердце», лауреату II степени Зонального 
конкурса прикладного искусства «Творческая мастерская». 

2. Рекомендовать начальнику Управления культуры администрации города 

Железногорска Гречкосею А.Д. приобрести букеты цветов, указанным выше 

награжденным согласно положению о Благодарности главы города Железногорска.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Главы города Железногорска                                                            В.И. Солнцев    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Давлетшина Л.В 

4-24-80 


